
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 3,089,723.66 0.00 3,739,723.663,739,723.66

687,114.86 0.00 687,114.86Dietas 687,114.86

60,000.00 0.00 60,000.00Gastos de Representación en 
el País

60,000.00

1,947,950.40 0.00 1,947,950.40Sueldos Básicos 1,947,950.40

162,329.20 0.00 162,329.20Decimotercer Mes 162,329.20

162,329.20 0.00 162,329.20Decimocuarto Mes 162,329.20

40,000.00 0.00 40,000.00Jornales 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

0.00 0.00 650,000.00Beneficios 650,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 4,633,156.29 0.00 8,372,597.228,372,597.22

40,000.00 0.00 40,000.00Telefonía Celular 40,000.00

231,739.12 0.00 231,739.12Viáticos Nacionales 231,739.12

50,000.00 0.00 50,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

50,000.00

50,000.00 0.00 213,280.65Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

213,280.65

15,500.00 0.00 15,500.00Limpieza, Aseo y Fumigación 15,500.00

65,148.17 0.00 163,437.09Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

163,437.09

50,000.00 0.00 130,000.00Servicios Jurídicos 130,000.00

50,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

100,000.00

20,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/04/2024Fecha del: 30/04/2024

USUARIO: YONY.REYES
EJERCICIO: 2024

al Pagina: 1 de 3
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:41 a.m.
09/05/2024

DOLORES, INTIBUCÁ

09/05/2024 08:41:33 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

20,000.00 0.00 20,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,000.00

30,000.00 0.00 80,000.00Publicidad y Propaganda 80,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Servicio de Internet 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Derechos 20,000.00

30,000.00 0.00 60,000.00Ceremonial y Protocolo 60,000.00

3,910,769.00 0.00 7,148,640.36Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,148,640.36

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 310,500.00 0.00 600,500.00600,500.00

130,000.00 0.00 130,000.00Diésel 130,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

30,000.00

30,500.00 0.00 90,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 90,500.00

50,000.00 0.00 120,000.00Gasolina 120,000.00

20,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00

50,000.00 0.00 160,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

160,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 2,497,588.73 0.00 4,984,382.294,984,382.29

43,304.32 0.00 123,304.32Equipos Varios de Oficina 123,304.32

42,391.28 0.00 42,391.28Equipos para Computación 42,391.28

339,929.50 0.00 939,929.50Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

939,929.50

2,071,963.63 0.00 3,878,757.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,878,757.19

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,021,079.78 1,146.03 12,575,230.4812,576,376.51

53,300.00 0.00 53,300.00Ayuda Social a Personas 53,300.00
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5,352,084.83 0.00 7,851,150.42Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

7,851,150.42

3,615,694.95 1,146.03 4,670,780.06Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,671,926.09

19,552,048.46 1,146.03 30,272,433.65Total: 30,273,579.68
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